ПРИКАЗ

«___» января 2014г.                                №____                                 п. Яшкуль

«Об ответственных лицах

за организацию работы по иммунизации населения»

Во исполнение ФЗ РФ от 17.09.1998г. №157-ФЗ «Об иммунизации инфекционных болезней», с целью организации работы по иммунизации населения

ПРИКАЗЫВАЮ

Назначить ответственным лицом за:

1. Централизованное получение иммунобиологических препаратов - медсестру поликлиники Кензееву Д.А.

2. Хранение, выдачу, ведение отчетов по движению вакцин:

2.1. поликлиника - медсестру КИЗ кабинета Хочинову Ц.С.

2.2. детская поликлиника – медсестру по детству Джембетову А.А.
2.3. хирургическое отделение – старшую медсестру отделения Моллаеву Л.А.

2.4. акушерское отделение – старшую акушерку Зулаеву В.А.
2.5. медсестру приемного покоя Джагрунову Л.Н.

2.6. сдачу отчетов в МЗ РК, СЭС:

по взрослым – врача-инфекциониста Бадмахалгаева А.В., медсестру КИЗ кабинета Хочинову Ц.С.
2.7. по детям - райпедиатра Бадма-Халгаеву А.Т., медсестру по детству Джембетову А.А.
2.8. подготовку заявок, контроль за получением, распределением иммунобиологических препаратов, организацию работы по иммунизации взрослого населения  - врача-инфекциониста Бадмахалгаева А.В.

3. Участковой службе, ответственным лицам обеспечить соблюдение надлежащих условий транспортировки и хранения вакцин с соответствие с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.3.2.1248-03 «Условия транспортировки и хранения медицинских иммунобиологических препаратов».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую поликлиникой Цюрюмову И.Г.
Главный врач                                                 Ишкеев Н.М.